
 

1|4 

 

Naše čj.: MUSP 32850/2023 

Naše sp. zn.: 32184/2023 RUI/EVZA *MUSPX02KCPDG* 

 

 

PÍSEMNÁ VÝZVA ZADAVATELE K PODÁNÍ NABÍDKY 
pro zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen zákon) 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

 

Komunikace Zábřežská – zpracování projektové dokumentace   
 

1. Identifikace zadavatele 

 

Obchodní jméno: Město Šumperk   

Sídlo: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk    

IČ: 00303461 

DIČ: CZ 00303461       

 

zastoupené  

ve věcech smluvních:  Mgr. Karlem Hoškem – 2. místostarostou 

ve věcech technických: Ing. Pavlem Volfem – vedoucí odboru strategického rozvoje, 

 územního plánování a investic  

profil zadavatel:             https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění je zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci části komunikace 

Zábřežská (parc. č. 2080/2 k. ú. Šumperk) a provádění autorského dozoru v průběhu realizace 

stavby.   

Projektová dokumentace bude mj. řešit i část ulice Alšovy a protilehlou křižovatku s ul. Bří Čapků.   

Přesný rozsah řešené plochy je zakreslen na snímku z katastru nemovitostí – viz. příloha na 

profilu zadavatele: https://zakazky.sumperk.cz/vz00001217 

 

Předmětem plnění je nové uspořádání komunikace Zábřežské vč. napojení vedlejších komunikací  

- cyklopruhy, autobusové zálivy, chodníky, návrh parkovacích míst, plochy pro sběrná místa pro 

odpad, veřejné osvětlení vč. SMART technologie, zeleň, příp. vyvolané přeložky sítí. Součástí PD 

bude úprava pozemku p.č. 547/1 k.ú. Šumperk – parkovací stání, chodníky, plocha pro sběrné 

místo pro odpad, veřejné osvětlení vč. SMART technologie, zeleň. 

Zhotovitel PD si zajistí geodetické zaměření dotčené lokality, cena za geodetické práce bude 

zahrnuta do celkové ceny díla.  

   

Vybraný dodavatel bude povinen zpracovat kompletní projektovou dokumentaci obsahující 

veškeré náležitosti stanovené vyhláškou 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. 

Projektová dokumentace musí odpovídat platným právním předpisům a požadavkům zadavatele. 

https://zakazky.sumperk.cz/profile_display_271.html
https://zakazky.sumperk.cz/vz00001217


2|4 

V případě podání žádosti o dotaci na některou část zakázky rozdělí zhotovitel PD náklady stavby 

na způsobilé a nezpůsobilé výdaje a upraví PD pro potřeby dotace. Cena za tyto práce bude 

zahrnuta do celkové ceny díla. 

 

V průběhu zpracovávání projektové dokumentace svolá zhotovitel minimálně 1x za měsíc  

pracovní výbor za účasti objednatele a odboru dopravy. Vznesené připomínky z této schůzky 

budou uvedeny v zápise a ihned zapracovány do PD. 

 

Předmět díla spočívá v tomto rozsahu:   

a) Vypracování návrhu řešeného území (studie), který bude průběžně konzultován s objednatelem 

za účasti odboru dopravy. Před konečným odevzdáním studie bude objednateli předána pracovní 

verze k připomínkování.  

Bude předána ve 3 vyhotoveních v písemné formě a 1x v digitální podobě 

 

b) Zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby  dle vyhlášky  499/2006 Sb., 

o dokumentaci staveb vč. všech nutných dokladů (např. vyjádření DOSS a správců sítí) a 

průzkumů (vč. dendrologie) pro zajištění pravomocného rozhodnutí. (Podání žádosti  zajistí 

objednatel).  Projektová dokumentace bude obsahovat položkový rozpočet. Bude předána ve 4 

vyhotoveních v tištěné formě a 1x v digitální podobě (v dwg a pdf).  

 

c) Zhotovení projektové  dokumentace  pro realizaci  stavby, která   bude  sloužit  pro  výběr  

zhotovitele  dle  zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění. Projektová dokumentace a výkaz 

výměr bude v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb. V projektové dokumentaci pro provádění 

stavby budou zapracovány veškeré podmínky ze společného povolení.   

Zároveň  tato  projektová  dokumentace  bude obsahovat rozpočet, slepý rozpočet a výkaz výměr.  

Ve slepém rozpočtu nebudou uvedeny názvy výrobků a materiálu, materiál bude specifikován 

technickými parametry.  

Projektová dokumentace bude předána v 6 vyhotoveních v tištěné podobě a 1x v digitální podobě 

(v dwg a pdf).  

Položkový rozpočet a výkaz výměr pro výběr zhotovitele dle zákona č. 134/2016 Sb., v platném 

znění, bude zpracován po jednotlivých objektech s použitím aktuálních ceníků a reálných cen 

materiálu a musí umožnit u jednotlivých položek doplnit cenu měrné jednotky a celkovou částku. 

Musí být uvedeny všechny práce a náležitosti nutné pro provedení stavby a její uvedení do 

provozu. Bude zpracován v textové i digitální podobě v systému Microsoft Excel.  

Zhotovitel se zavazuje ke zpracování odpovědí na dotazy k projektové části zadávací 

dokumentace v rámci výběru zhotovitele a to ve lhůtě do 2 pracovních dnů od jejich obdržení od 

objednatele. 

 

d) Provádění autorského dozoru projektanta při samotné realizaci stavby dle dodavatelem 

zhotovené projektové dokumentace. Autorský dozor bude dodavatel provádět po celou dobu 

zhotovování stavby až do její kolaudace a musí být vykonáván s náležitou odbornou péčí. 

Zhotovitel bude provádět kontrolu realizace stavby v souladu s projektovou dokumentací a 

stavebním povolením vč. upozornění objednatele na zjištěné vady při realizaci stavby, schvalovat 

změny a odchylky od projektové dokumentace, provede kontrolu vypracované dokumentace 

skutečného provedení a poskytne součinnost objednateli  za účelem vydání kolaudačního 

souhlasu. 

Výkon autorského dozoru je dodavatel povinen pravidelně zapisovat do stavebního deníku. 

 

 

 

 

 



3|4 

3. Lhůta a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 27.3.2023 v 10.00 hodin. Nabídky se podávají v českém 

jazyce pouze  v elektronické podobě přes  certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK dostupný na 

URL adrese:  https://zakazky.sumperk.cz/vz00001217 

 

 

 

4. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který splní: 

1) základní způsobilost 

2) profesní způsobilost 

3) technickou kvalifikaci 

 

Základní způsobilost 

Dodavatel prokáže formou čestného prohlášení splnění základní způsobilosti stanovené v § 74 

odst. 1 písm. a) až e) zákona.  

Z obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady 

požadované zadavatelem splňuje. 

Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo ověřené kopie dokladů 

prokazujících kvalifikaci dle § 75 odst. 1 zákona. 

 

Profesní způsobilost 

Dodavatel v nabídce doloží příslušné oprávnění k podnikání – výpis z živnostenského rejstříku a 

výpis z obchodního rejstříku (v případě, že je uchazeč do tohoto rejstříku zapsán).  

Příslušné oprávnění k podnikání -  Projektová činnost ve výstavbě.  

 

Technická kvalifikace 

a) Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2, písm. b) zákona – 

poskytnutím nejméně 2 významných služeb obdobného charakteru za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení.   

 

Za službu obdobného charakteru se rozumí služba, jejímž předmětem bylo: 

- zpracování projektové dokumentace ve stupni PD pro stavební povolení a současně PD 

pro provedení stavby na rekonstrukci komunikace nebo revitalizaci sídliště (jehož součástí 

byla i komunikace), kde investiční náklady jednotlivé zakázky byly minimálně 15 mil. Kč 

bez DPH.  

 

Dodavatel prokáže reference seznamem, který bude obsahovat: 

název projektu (vč. stáří objektu a popisu projektovaných prací), objednatele (vč. kontaktu), popis 

poskytnutých služeb, celkové investiční náklady, období realizace služeb  

Rovnocenným dokladem k prokázání poskytnutí významných služeb je dle § 79 odst. 5 zejména 

smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

b) Dodavatel  prokáže splnění technických předpokladů dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona -  týmem 

složeným z minimálně 3 členů, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky: 

 

1. Hlavní inženýr projektu 

- je držitelem osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů – autorizovaný inženýr pro obor dopravní stavby 

a  

https://zakazky.sumperk.cz/vz00001217


4|4 

- má požadovanou délku praxe v oboru výkonu činnosti na pozici hlavního projektanta 

minimálně 5 let od okamžiku získání příslušné autorizace a 

- prokáže účast na minimálně 3 realizovaných stavbách – rekonstrukce komunikace nebo 

revitalizace sídliště za posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních 

nákladů min. ve výši 20 mil. Kč bez DPH 

 

2. Projektant pro obor elektrotechnická zařízení 

- je držitelem osvědčení o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných 

ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor technika prostředí staveb, 

specializace elektrotechnické zařízení  a  

- má požadovanou délku praxe v oboru výkonu činnosti na pozici projektanta minimálně 5 

let 

 

3. Odborník na vyhotovení rozpočtů staveb (rozpočtář) 

- má požadovanou délku praxe min. 5 let ve vyhotovení rozpočtu staveb 

- prokáže účast na minimálně 3 realizacích rozpočtu dopravní stavby realizovaných za 

posledních 5 let v celkové hodnotě rozpočtových stavebních nákladů min. ve výši 20 mil. 

Kč bez DPH. 

 

Dodavatel předloží jmenný seznam členů realizačního týmu s uvedením vztahu člena týmu 

k dodavateli (např. zaměstnanec, poddodavatel), čestné prohlášení každého člena realizačního 

týmu dodavatele o souhlasu se svým zapojením do realizačního týmu opatřené vlastnoručním 

podpisem.  Spolu s tímto seznamem předloží dodavatel dále profesní životopisy techniků, které 

budou vlastnoručně podepsané a které budou minimálně obsahovat následující údaje: 

• jméno a příjmení technika 

• údaje o vzdělání a odborné praxi 

• dosažená praxe vč. významných služeb realizovaných technikem (tel. číslo a e-mailová 

adresa na kontaktní osobu, pro níž byly služby realizovány) 

Přílohou životopisu bude alespoň prostá kopie dokladu o dosaženém vzdělání a osvědčení o 

autorizaci. 

 

Členové týmu uvedení v nabídce dodavatele se musí aktivně podílet na plnění této veřejné 

zakázky.  Zadavatel nepřipouští změny ve členech realizačního týmu během zadávacího řízení. 

V případě řádně zdůvodněné potřeby, změny člena realizačního týmu oproti osobám uvedeným 

v nabídce dodavatele, je tato možná pouze se souhlasem zadavatele. Zadavatel tento souhlas 

neudělí v případě, že by konkrétní člen týmu disponoval nižší kvalifikací, než kterou prokázal 

nahrazovaný člen v rámci prokázání technické kvalifikace. 

 

5. Pravidla pro hodnocení nabídek 
Hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je celková nejnižší nabídková cena v Kč bez 

DPH. 

 

 

 
V Šumperku dne 7.3.2023                                                                    Ing. Pavel Volf 

                                                                                             vedoucí odboru strategického rozvoje, 

                                                                                                  územního plánování a investic 

 

 

 

 


	Text24
	Text25
	Text23

		2023-03-08T12:27:37+0000




